



DIÁRIO OFICIAL

NOVA ANDRADINA-MS
Criado pela Lei N° 1.336 de 09 de setembro de 2016

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 219/2017

PROCESSO N° 55991/2017 FLY N° 0333.0008151/2017

DAS PARTES: de um lado o **MUNICÍPIO DE NOVA ANDRADINA-MS**, e outro lado a empresa **HIDRAVALE SISTEMAS HIDRAULICOS LTDA**, resolvem em comum e recíproco acordo celebrarem presente ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 219/2017

DO OBJETO: Contratação de empresa especializada em serviço de assistência mecânica e aquisição fracionada de peças para revisão de bomba e caixa hidráulica de direção, bomba hidráulica e pistões para atender os veículos tipo máquinas pesadas, tratores e caminhões.

DOS PREÇOS: O(s) preço(s) ofertado(s) pela(s) empresa(s) signatária(s) da presente Ata de Registro de Preços é (s) especificado(s) na tabela abaixo de acordo com a respectiva classificação no Pregão n° 310/2017, a saber:

Item	Descrição do material	Marca do Produto	Un. Med.	Qtd. Cotada	Preço Unitário	Preço Total
1	BARRA TORÇÃO HIDROSTÁTICO REF. 4007005	TRW	PC	2,000	384,0000	768,00
2	BUCHA BOMBA HIDRAULICA DIRECAO REF. 101922801	MF	PC	4,000	62,0000	248,00
3	BUCHA PISTAO HIDRAULICO DIRECAO REF. 855950	MF	PC	4,000	85,0000	340,00
4	CALÇO HIDROSTÁTICO REF. 40150059	TRW	PC	4,000	186,0000	752,00
5	CANO PISTAO HIDRAULICO PRENSAGEM REF. MAR55892	MARRUCI	PC	4,000	161,0000	644,00
6	CONJUNTO ANEL COMUTADOR HIDROSTÁTICO REF. 2750001	TRW	PC	1,000	570,0000	570,00
7	CONJUNTO EIXO SEM FIM CAIXA DIRECAO REF. 81104180	BOSCH	PC	1,000	2.649,2100	2.649,21
8	CONJUNTO EIXO SEM FIM CAIXA DIRECAO REF. 90098186	BOSCH	PC	3,000	1.815,8000	5.447,40
9	CONJUNTO ROTATIVO BOMBA HIDRAULICA PISTAO LEVANTE CACAMBA REF. 3901372515	PARKER	PC	4,000	1.844,9100	7.379,24
10	CONJUNTO ROTOR BOMBA HIDRAULICA DIRECAO DUPLA REF. 75202284	BOSCH	PC	4,000	2.414,1000	9.656,40
11	CONJUNTO ROTOR BOMBA HIDRAULICA DIRECAO REF. 7673941854	BOSCH	PC	7,000	592,9000	4.144,00
12	CONJUNTO ROTOR BOMBA HIDRAULICA DIRECAO REF. 7673260115	BOSCH	PC	1,000	480,0000	480,00
13	CONJUNTO ROTOR BOMBA HIDRAULICA DIRECAO REF. 7673260115	BOSCH	PC	4,000	564,0000	2.256,00
14	EIXO BOMBA HIDRAULICA DIRECAO REF. 7674014107	BOSCH	PC	1,000	179,6000	179,60
15	EIXO PITMAN CAIXA DIRECAO REF. 8055005130	BOSCH	UN	1,000	1.436,8500	1.436,85
16	EIXO TRAVA PISTAO HIDRAULICO DIRECAO REF. 855950	MF	PC	2,000	94,3000	188,60
17	EMBOLO PISTAO HIDRAULICO BASCULANTE REF. 75222284	FIAT	PC	2,000	690,0000	1.380,00
18	EMBOLO PISTAO HIDRAULICO LEVANTE CONCHA REF. 75239358	FIAT	PC	2,000	600,0000	1.200,00
19	ESFERAS CAIXA DIRECAO REF. 770075190	BOSCH	JOGO	1,000	96,0000	96,00
20	ESFERAS CAIXA DIRECAO REF. 770075212	BOSCH	JOGO	2,000	85,0000	170,00
21	GUIA PISTAO HIDRAULICO LEVANTE CONCHA REF. 75239350	FIAT	PC	2,000	782,9000	1.564,00
22	GUIA PISTAO HIDRAULICO PRENSAGEM REF. MAR702254	MARRUCI	PC	3,000	430,0000	1.290,00
23	HASTE PISTAO HIDRAULICO BASCULANTE REF. 75239358	FIAT	PC	2,000	1.685,0000	3.370,00
24	HASTE PISTAO HIDRAULICO DIRECAO REF. 2730372M1	MF	PC	1,000	88,8500	88,85
25	HASTE PISTAO HIDRAULICO PRENSAGEM REF. MAR702219	MARRUCI	PC	3,000	1.244,3000	3.732,90
26	MOLA HIDROSTÁTICO REF. 27150149	TRW	JOGO	4,000	191,0000	764,00
27	PINO BARRA TORÇÃO HIDROSTÁTICO REF. 40020184	TRW	PC	2,000	60,0000	120,00
28	PLACA BOMBA HIDRAULICA DIRECAO REF. 1019232	MF	PC	2,000	146,0000	292,00
29	PLACA BOMBA HIDRAULICA REF. 53130055	PARKER	PC	2,000	305,0000	610,00

69	VEDADOR ROTOR HIDROSTÁTICO REF. 27150177	TRW	PC	5,000	93,0000	465,00
70	REPARO BOMBA HIDRAULICA DIRECAO REF. 008129030	BOSCH	JOGO	1,000	88,0000	88,00
71	CONJUNTO ROTOR BOMBA HIDRAULICA DIRECAO REF. 008129030	BOSCH	CONJ	5,000	695,9600	3.479,80
72	ROLAMENTO SUPLEMENTAR BOMBA HIDRAULICA DIRECAO REF. 06333152	BOSCH	PC	1,000	98,0000	98,00
73	PLACA ENCOSTO BOMBA HIDRAULICA DIRECAO REF. 707341211	BOSCH	PC	16,000	237,0000	3.792,00
74	REPARO CAIXA DIRECAO REF. 8090298805	BOSCH	JOGO	5,000	296,0000	1.480,00
75	ESFERAS CAIXA DIRECAO REF. 0770075240	BOSCH	JOGO	8,000	196,0000	1.568,00
76	CONJUNTO EIXO SEM FIM CAIXA DIRECAO REF. 0081104155	BOSCH	PC	5,000	2.318,9300	11.594,65
77	ROLAMENTO PITMMAM REF. 008109032103	BOSCH	PC	10,000	199,0000	1.990,00
78	ARRUELA NYLON REF. 8097032103	BOSCH	PC	17,000	81,0000	1.377,00
79	REPARO BOMBA HIDRAULICA DIRECAO REF. 7673988028	BOSCH	JOGO	3,000	61,0000	243,00
80	ROLAMENTO SUPLEMENTAR BOMBA HIDRAULICA DIRECAO REF. 0735298107	BOSCH	PC	3,000	97,0000	291,00
81	REPARO CAIXA DIRECAO REF. 8065298800	BOSCH	JOGO	3,000	397,0000	1.191,00
82	CONJUNTO EIXO SEM FIM CAIXA DIRECAO REF. 8095848169	BOSCH	CONJ	3,000	4.220,5000	12.661,50
83	ESFERAS CAIXA DIRECAO REF. 770075240	BOSCH	JOGO	7,000	196,0000	1.372,00
84	CONJUNTO EIXO SEM FIM CAIXA DIRECAO REF. 009098187	BOSCH	CONJ	7,000	3.455,2700	24.186,89
85	ROLAMENTO PITMMAM REF. 8090302103	BOSCH	PC	7,000	223,0000	1.561,00
86	REPARO PISTAO HIDRAULICO LEVANTE CONCHA REF. 707682010	HYUNDAI	JOGO	2,000	1.510,2800	3.020,56
87	REPARO PISTAO HIDRAULICO BASCULANTE REF. 7079832832	HYUNDAI	JOGO	2,000	1.485,2100	2.970,42
88	COMANDO HIDRAULICO REF. 79061406	HYUNDAI	JOGO	1,000	1.876,0000	1.876,00
89	ANEL RASPADOR PISTAO HIDRAULICO 2312839	CAT	PC	1,000	18,0000	18,00
90	ANEL RASPADOR PISTAO HIDRAULICO ARTICULACAO 107462	CAT	PC	2,000	22,0000	44,00
91	ANEL RASPADOR PISTAO HIDRAULICO ARTICULACAO 8297295	NEW HOLLAND	PC	2,000	33,0000	66,00
92	ANEL RASPADOR PISTAO HIDRAULICO DESLOCAMENTO DO CIRCULO 2299382	CAT	PC	1,000	18,6000	18,60
93	ANEL RASPADOR PISTAO HIDRAULICO DESLOCAMENTO DO CIRCULO 0297075	NEW HOLLAND	PC	1,000	22,0000	22,00
94	ANEL RASPADOR PISTAO HIDRAULICO DESLOCAMENTO LATERAL LAMINA 2313829	CAT	PC	1,000	18,0000	18,00
95	ANEL RASPADOR PISTAO HIDRAULICO DESLOCAMENTO LATERAL LAMINA 8297295	NEW HOLLAND	PC	1,000	20,0000	20,00
96	ANEL RASPADOR PISTAO HIDRAULICO INCLINACAO EIXO DIANTEIRO 2288202	CAT	PC	2,000	18,0000	36,00
97	ANEL RASPADOR PISTAO HIDRAULICO INCLINACAO EIXO DIANTEIRO 7110387	NEW HOLLAND	PC	2,000	22,0000	44,00
98	ANEL RASPADOR PISTAO HIDRAULICO INCLINACAO EIXO DIANTEIRO 75313119	CASE	PC	2,000	3,7000	7,40
99	ANEL RASPADOR PISTAO HIDRAULICO INCLINACAO LAMINA 2298202	CAT	PC	1,000	18,8000	18,80
100	ANEL RASPADOR PISTAO HIDRAULICO INCLINACAO LAMINA 1466880	NEW HOLLAND	PC	1,000	21,0000	21,00
101	ANEL RASPADOR PISTAO HIDRAULICO LEVANTAMENTO LAMINA 1466880	NEW HOLLAND	PC	2,000	22,0000	44,00
102	ANEL RASPADOR PISTAO HIDRAULICO LEVANTAMENTO LAMINA 2298202	CAT	PC	2,000	18,0000	36,00
103	BOMBA MEDAL BISHOP	MEDAL	PC	1,000	1.819,6500	1.819,65
104	BUCHA PISTAO HIDRAULICO TRAVAMENTO DA SELA 73063066	CASE	PC	4,000	113,0000	452,00
105	CAMISA LD PISTAO HIDRAULICO ARTICULACAO 621542	CASE	PC	2,000	2.450,0000	4.900,00
106	CAMISA LD PISTAO HIDRAULICO ARTICULACAO 972446	CAT	PC	1,000	1.816,6000	1.816,60
107	CAMISA LD PISTAO HIDRAULICO INCLINACAO EIXO DIANTEIRO 1309045	CAT	PC	1,000	1.060,0000	1.060,00

30	PLACA ENCOSTO BOMBA HIDRAULICA DIRECAO REF. 4005616	BOSCH	PC	7,000	252,0000	1.764,00
31	PORCA AJUSTE CAIXA DIRECAO REF. 806034106	BOSCH	PC	3,000	547,0000	1.641,00
32	REPARO BOMBA HIDRAULICA DIRECAO DUPLA REF. 75287120	VICKERS	JOGO	2,000	275,0000	550,00
33	REPARO BOMBA HIDRAULICA DIRECAO REF. 15950	BOSCH	JOGO	1,000	109,0000	109,00
34	REPARO BOMBA HIDRAULICA DIRECAO REF. 7673989202	BOSCH	JOGO	4,000	94,8000	379,20
35	REPARO BOMBA HIDRAULICA DIRECAO REF. 7673989208	BOSCH	JOGO	7,000	91,0000	637,00
36	REPARO BOMBA HIDRAULICA DIRECAO REF. 707396205	BOSCH	JOGO	1,000	108,0000	108,00
37	REPARO BOMBA HIDRAULICA DIRECAO REF. 835609811	MF	JOGO	1,000	195,0000	195,00
38	REPARO BOMBA HIDRAULICA REF. 391180217	PARKER	JOGO	5,000	223,0000	1.115,00
39	REPARO BOMBA LEVANTE LAMINA REF. 3911802100	PARKER	JOGO	1,000	202,0000	202,00
40	REPARO CAIXA DIRECAO REF. 8033698210	BOSCH	JOGO	1,000	280,0000	280,00
41	REPARO CAIXA DIRECAO REF. 8062988007	BOSCH	JOGO	3,000	331,0000	993,00
42	REPARO CAIXA DIRECAO REF. 8095298808	BOSCH	JOGO	8,000	411,0000	3.288,00
43	REPARO CAIXA DIRECAO REF. 8097298816	BOSCH	JOGO	1,000	421,0000	421,00
44	REPARO COMANDO HIDRAULICO REF. 2710098161	MF	JOGO	1,000	319,0000	319,00
45	REPARO COMANDO HIDRAULICO REF. 7861406	ERNESTO	JOGO	2,000	343,0000	686,00
46	REPARO COMANDO HIDRAULICO REF. 8281245	FIAT	JOGO	1,000	452,0000	452,00
47	REPARO HIDROSTÁTICO REF. 27150071	TRW	JOGO	5,000	205,0000	1.025,00
48	REPARO PISTAO HIDRAULICO BASCULANTE REF. 75207931	FIAT	JOGO	2,000	254,0000	508,00
49	REPARO PISTAO HIDRAULICO DIRECAO REF. 2730368M1	MF	JOGO	1,000	68,0000	68,00
50	REPARO PISTAO HIDRAULICO DIRECAO REF. 749205	CAT	JOGO	1,000	193,0000	193,00
51	REPARO PISTAO HIDRAULICO DIRECAO REF. 855840	VALMET	JOGO	1,000	116,0000	116,00
52	REPARO PISTAO HIDRAULICO DIRECAO REF. 898940	VALMET	JOGO	2,000	170,0000	340,00
53	REPARO PISTAO HIDRAULICO LEVANTE CONCHA REF. 75286813	FIAT	JOGO	2,000	29,0000	58,00
54	REPARO PISTAO HIDRAULICO PRENSAGEM REF. 64209	MARRUCI	JOGO	4,000	170,0000	680,00
55	ROLAMENTO AGULHA BOMBA HIDRAULICA DIRECAO REF. 65530347	BOSCH	PC	2,000	51,0000	102,00
56	ROLAMENTO AGULHA BOMBA HIDRAULICA DIRECAO REF. 735298107	BOSCH	PC	3,000	51,0000	153,00
57	ROLAMENTO APOIO REF. 8095033101	BOSCH	PC	7,000	88,0000	616,00
58	ROLAMENTO BOMBA HIDRAULICA REF. 391291058	PARKER	PC	4,000	282,0000	1.128,00
59	ROLAMENTO PISTAO HIDRAULICO DIRECAO REF. LA1979	VALTRA	PC	4,000	119,0000	476,00
60	ROLAMENTO PITMAN CAIXA DIRECAO REF. 735298108	BOSCH	PC	1,000	84,0000	84,00
61	ROLAMENTO PITMAN CAIXA DIRECAO REF. 809530101	BOSCH	PC	1,000	85,0000	85,00
62	ROLAMENTO SUPLEMENTAR BOMBA HIDRAULICA DIRECAO REF. 501382804	BOSCH	PC	4,000	148,0000	592,00
63	ROLAMENTO SUPLEMENTAR BOMBA HIDRAULICA DIRECAO REF. 63333007	BOSCH	PC	7,000	182,2000	1.275,40
64	ROLAMENTO SUPLEMENTAR BOMBA HIDRAULICA DIRECAO REF. 63332820	BOSCH	PC	2,000	148,0000	296,00
65	ROTATIVO BOMBA HIDRAULICA DIRECAO REF. 9511089001	BOSCH	CONJ	1,000	778,4400	778,44
66	VALVULA ALIVIO COMANDO HIDRAULICO REF. 8091298	FIAT	PC	1,000	390,0000	390,00
67	VEDADOR ANTI-PÓ HIDROSTÁTICO REF. 4002322	TRW	PC	4,000	46,0000	184,00
68	VEDADOR ANTI-PÓ HIDROSTÁTICO REF. 4003332	TRW	PC	1,000	46,0000	46,00

108	CAMISA LD PISTAO HIDRAULICO LEVANTAMENTO LAMINA 7523186	CASE	PC	3,000	2.380,0000	7.140,00
109	CAMISA LD PISTAO HIDRAULICO TRAVAMENTO DA SELA 73124573	CASE	PC	2,000	2.481,0000	4.962,00
110	CAMISA LE PISTAO HIDRAULICO ARTICULACAO 6E1555	CAT	PC	1,000	1.835,0000	1.835,00
111	CAMISA LE PISTAO HIDRAULICO ARTICULACAO 7501543	CASE	PC	2,000	2.450,0000	4.900,00
112	CAMISA LE PISTAO HIDRAULICO DESTRAVAMENTO DA SELA 73124577	NEW HOLLAND	PC	1,000	1.810,0000	1.810,00
113	CAMISA LE PISTAO HIDRAULICO INCLINACAO EIXO DIANTEIRO 1309044	CAT	PC	1,000	1.060,0000	1.060,00
114	CAMISA LE PISTAO HIDRAULICO LEVANTAMENTO LAMINA 7523187	NEW HOLLAND	PC	3,000	1.670,0000	5.010,00
115	CAMISA LE PISTAO HIDRAULICO TRAVAMENTO DA SELA 73124577	CASE	PC	2,000	2.610,0000	5.220,00
116	CAMISA PISTAO HIDRAULICO BASCULANTE DA CONCHA 1417485	CAT	PC	1,000	2.200,0000	2.200,00
117	CAMISA PISTAO HIDRAULICO DESLOCAMENTO DO CIRCULO 1231076	CAT				

146	EMBOLO PISTÃO HIDRÁULICO LEVANTAMENTO LAMINA 7892228	CASE	PC	4,000	280,000	1.120,00
147	EMBOLO PISTÃO HIDRÁULICO RIPPER 864581	CAT	PC	1,000	4.100,000	4.100,00
148	EMBOLO PISTÃO HIDRÁULICO RIPPER 75251703	CASE	PC	2,000	350,000	700,00
149	EMBOLO PISTÃO HIDRÁULICO RIPPER 8292223	NEW HOLLAND	PC	1,000	410,000	410,00
150	EMBOLO PISTÃO HIDRÁULICO TRAVAMENTO DA SELA 79038730	CASE	PC	2,000	350,000	700,00
151	HASTE PISTÃO HIDRÁULICO 1689110	CAT	PC	1,000	1.050,000	1.050,00
152	HASTE PISTÃO HIDRÁULICO 73067546	NEW HOLLAND	PC	3,000	995,000	2.985,00
153	HASTE PISTÃO HIDRÁULICO ARTICULAÇÃO 75213768	NEW HOLLAND	PC	2,000	779,900	1.559,80
154	HASTE PISTÃO HIDRÁULICO ARTICULAÇÃO 874215	CAT	PC	2,000	1.656,200	3.312,40
155	HASTE PISTÃO HIDRÁULICO BASCULANTE DA CONCHA 1417487	CAT	PC	1,000	1.525,000	1.525,00
156	HASTE PISTÃO HIDRÁULICO DESLOCAMENTO DO CIRCULO 1219245	CAT	PC	1,000	1.517,200	1.517,20
157	HASTE PISTÃO HIDRÁULICO DESLOCAMENTO DO CIRCULO 75220710	NEW HOLLAND	PC	1,000	1.660,000	1.660,00
158	HASTE PISTÃO HIDRÁULICO DESLOCAMENTO LATERAL LAMINA 1128935	CAT	PC	1,000	1.580,000	1.580,00
159	HASTE PISTÃO HIDRÁULICO DESLOCAMENTO LATERAL LAMINA 75250021	NEW HOLLAND	PC	3,000	1.125,100	3.375,30
160	HASTE PISTÃO HIDRÁULICO DESTRAVAMENTO DA SELA 73124571	NEW HOLLAND	PC	2,000	1.455,000	2.910,00
161	HASTE PISTÃO HIDRÁULICO DIREÇÃO 1428255	CAT	PC	2,000	855,000	1.710,00
162	HASTE PISTÃO HIDRÁULICO INCLINAÇÃO EIXO DIANTEIRO 1546579	CAT	PC	2,000	691,300	1.382,66
163	HASTE PISTÃO HIDRÁULICO INCLINAÇÃO EIXO DIANTEIRO 71103586	CASE	PC	4,000	960,000	3.840,00
164	HASTE PISTÃO HIDRÁULICO INCLINAÇÃO LAMINA 1317195	CAT	PC	1,000	1.766,200	1.766,20
165	HASTE PISTÃO HIDRÁULICO INCLINAÇÃO LAMINA 75250035	NEW HOLLAND	PC	1,000	1.210,000	1.210,00
166	HASTE PISTÃO HIDRÁULICO LEVANTAMENTO LAMINA 1198666	CAT	PC	2,000	1.766,200	3.532,40
167	HASTE PISTÃO HIDRÁULICO LEVANTAMENTO LAMINA 75251460	NEW HOLLAND	PC	2,000	1.209,800	2.419,60
168	HASTE PISTÃO HIDRÁULICO LEVANTE DA CONCHA 1524195	CAT	PC	1,000	1.646,400	1.646,40
169	HASTE PISTÃO HIDRÁULICO RIPPER 8E2447	CAT	PC	1,000	1.745,000	1.745,00
170	HASTE PISTÃO HIDRÁULICO RIPPER 75251697	CASE	PC	2,000	866,400	1.732,80
171	HASTE PISTÃO HIDRÁULICO RIPPER 75251727	NEW HOLLAND	PC	1,000	1.330,000	1.330,00
172	HASTE PISTÃO HIDRÁULICO TRAVAMENTO DA SELA 75202329	NEW HOLLAND	PC	1,000	1.360,000	1.360,00
173	JOGO DE REPARO PISTÃO HIDRÁULICO ARTICULAÇÃO 75209587	CASE	PC	4,000	336,400	1.345,60
174	JOGO DE REPARO PISTÃO HIDRÁULICO DESLOCAMENTO LATERAL LAMINA 75289868	CASE	PC	2,000	299,000	598,00
175	JOGO DE REPARO PISTÃO HIDRÁULICO LEVANTAMENTO LAMINA 75220797	CASE	PC	4,000	348,000	1.392,00
176	JOGO DE REPARO PISTÃO HIDRÁULICO RIPPER 75289803	CASE	PC	4,000	308,000	1.232,00
177	JOGO DE REPARO PISTÃO HIDRÁULICO TRAVAMENTO DA SELA 75288869	CASE	PC	4,000	318,000	1.272,00
178	JOGO DE REPARO PISTÃO HIDRÁULICO 73159181	CASE	JOGO	4,000	165,000	660,00
179	RASPADOR PISTÃO HIDRÁULICO INCLINAÇÃO EIXO DIANTEIRO 75313178	CASE	PC	2,000	12,000	24,00
180	REPARO PISTÃO HIDRÁULICO 73159181	NEW HOLLAND	PC	1,000	285,000	285,00
181	REPARO PISTÃO HIDRÁULICO DESLOCAMENTO DO CIRCULO 75220700	CASE	PC	2,000	318,000	636,00
182	REPARO PISTÃO HIDRÁULICO DESTRAVAMENTO DA SELA 73064517	NEW HOLLAND	PC	2,000	263,000	526,00
183	REPARO PISTÃO HIDRÁULICO RIPPER	CAT	JOGO	1,000	195,000	195,00

220	TAMPA PISTÃO HIDRÁULICO INCLINAÇÃO LAMINA 75220934	CASE	PC	3,000	405,900	1.217,70
221	TAMPA PISTÃO HIDRÁULICO LEVANTAMENTO LAMINA 1482593	CAT	PC	2,000	519,000	1.038,00
222	TAMPA PISTÃO HIDRÁULICO LEVANTAMENTO LAMINA 75220792	NEW HOLLAND	PC	6,000	520,000	3.120,00
223	TAMPA PISTÃO HIDRÁULICO LEVANTE DA CONCHA 1524192	CAT	PC	1,000	528,100	528,10
224	TAMPA PISTÃO HIDRÁULICO RIPPER 6E4974	CAT	PC	1,000	520,000	520,00
225	TAMPA PISTÃO HIDRÁULICO RIPPER 75251699	CASE	PC	2,000	410,000	820,00
226	TAMPA PISTÃO HIDRÁULICO RIPPER 8288335	NEW HOLLAND	PC	1,000	520,000	520,00
227	TAMPA PISTÃO HIDRÁULICO TRAVAMENTO DA SELA 75216748	NEW HOLLAND	PC	1,000	520,000	520,00
228	TAMPA PISTÃO HIDRÁULICO DESLOCAMENTO DO CIRCULO 6E4974	CAT	PC	1,000	520,000	520,00
229	SERVIÇO DE TIRAR, DESMONTAR, LAVAR, AVALIAR, RETIFICAR CARÇAÇA, RETIFICAR ENGRANAGEM, MONTAR, TESTAR E PINTAR BOMBA DE LEVANTE DA LAMINA, AD14	HIDRAUVALE	UN	1,000	520,000	520,00
230	SERVIÇO DE TIRAR, DESMONTAR, LAVAR, AVALIAR, RETIFICAR, MONTAR, TESTAR, PINTAR E COLOCAR COMANDO HIDRÁULICO, AD14	HIDRAUVALE	UN	1,000	540,000	540,00
231	SERVIÇO DE TIRAR, DESMONTAR, LAVAR, AVALIAR, RETIFICAR, MONTAR, TESTAR, PINTAR E COLOCAR HIDROSTATICO, CAT-120B.	HIDRAUVALE	UN	1,000	880,000	880,00
232	SERVIÇO DE TIRAR, DESMONTAR, LAVAR, AVALIAR, RETIFICAR, MONTAR, TESTAR, PINTAR E COLOCAR PISTAO HIDRÁULICO DE DIREÇÃO, CAT-120B.	HIDRAUVALE	UN	1,000	200,000	200,00
233	SERVIÇO DE TIRAR, DESMONTAR, LAVAR, AVALIAR, RETIFICAR, MONTAR, TESTAR, PINTAR E COLOCAR COMANDO HIDRÁULICO, FIATALLIS-FR10/12B	HIDRAUVALE	UN	2,000	1.200,000	2.400,00
234	SERVIÇO DE TIRAR, DESMONTAR, LAVAR, AVALIAR, RETIFICAR, MONTAR, TESTAR, PINTAR E COLOCAR PISTAO HID. BASCULANTE CONCHA, FIATALLIS-FR10/12B	HIDRAUVALE	UN	2,000	200,000	400,00
235	SERVIÇO DE TIRAR, DESMONTAR, LAVAR, AVALIAR, RETIFICAR, MONTAR, TESTAR, PINTAR E COLOCAR PISTAO HID. LEVANTE CONCHA, FIATALLIS-FR10/12B	HIDRAUVALE	UN	2,000	200,000	400,00
236	SERVIÇO DE TIRAR, DESMONTAR, LAVAR, AVALIAR, RETIFICAR, MONTAR, TESTAR, PINTAR E COLOCAR BOMBA HID. DUPLA DIREÇÃO, FIATALLIS-FR10/12B	HIDRAUVALE	UN	2,000	330,000	660,00
237	SERVIÇO DE TIRAR, DESMONTAR, LAVAR, AVALIAR, RETIFICAR, MONTAR, TESTAR, PINTAR E COLOCAR HIDROSTATICO, MF290	HIDRAUVALE	UN	1,000	880,000	880,00
238	SERVIÇO DE TIRAR, DESMONTAR, LAVAR, AVALIAR, RETIFICAR, MONTAR, TESTAR, PINTAR E COLOCAR PISTAO HIDRÁULICO DE DIREÇÃO, MF290	HIDRAUVALE	UN	1,000	188,000	188,00
239	SERVIÇO DE TIRAR, DESMONTAR, LAVAR, AVALIAR, RETIFICAR, MONTAR, TESTAR, PINTAR E COLOCAR BOMBA HIDRÁULICA DE DIREÇÃO, MF65	HIDRAUVALE	UN	1,000	350,000	350,00
240	SERVIÇO DE TIRAR, DESMONTAR, LAVAR, AVALIAR, RETIFICAR, MONTAR, TESTAR, PINTAR E COLOCAR COMANDO HIDRÁULICO, MF65	HIDRAUVALE	UN	1,000	770,000	770,00
241	SERVIÇO DE TIRAR, DESMONTAR, LAVAR, AVALIAR, RETIFICAR, MONTAR, TESTAR, PINTAR E COLOCAR HIDROSTATICO, VALTRAVALMET 68.	HIDRAUVALE	UN	2,000	880,000	1.760,00
242	SERVIÇO DE TIRAR, DESMONTAR, LAVAR, AVALIAR, RETIFICAR, MONTAR, TESTAR, PINTAR E COLOCAR PISTAO HIDRÁULICO, VALTRAVALMET 68.	HIDRAUVALE	UN	2,000	280,000	560,00
243	SERVIÇO DE TIRAR, DESMONTAR, LAVAR, AVALIAR, RETIFICAR, MONTAR, TESTAR,	HIDRAUVALE	UN	1,000	880,000	880,00

1857674						
184	REPARO PISTÃO HIDRÁULICO RIPPER 75289911	NEW HOLLAND	JOGO	1,000	266,000	266,00
185	RETENTOR PISTÃO HIDRÁULICO 1672300	CAT	PC	1,000	88,000	88,00
186	RETENTOR PISTÃO HIDRÁULICO ARTICULAÇÃO 1672300	CAT	PC	2,000	84,000	168,00
187	RETENTOR PISTÃO HIDRÁULICO ARTICULAÇÃO 8291506	NEW HOLLAND	PC	2,000	73,000	146,00
188	RETENTOR PISTÃO HIDRÁULICO BASCULANTE DA CONCHA 1672312	CAT	PC	1,000	91,000	91,00
189	RETENTOR PISTÃO HIDRÁULICO DESLOCAMENTO DO CIRCULO 1672304	CAT	PC	1,000	92,000	92,00
190	RETENTOR PISTÃO HIDRÁULICO DESLOCAMENTO LATERAL LAMINA 1672300	CAT	PC	1,000	92,000	92,00
191	RETENTOR PISTÃO HIDRÁULICO DESLOCAMENTO LATERAL LAMINA 8291506	NEW HOLLAND	PC	1,000	81,000	81,00
192	RETENTOR PISTÃO HIDRÁULICO DESTRAVAMENTO DA SELA 73055116	NEW HOLLAND	PC	2,000	78,000	156,00
193	RETENTOR PISTÃO HIDRÁULICO DIREÇÃO 1672294	CAT	PC	2,000	98,000	196,00
194	RETENTOR PISTÃO HIDRÁULICO INCLINAÇÃO EIXO DIANTEIRO 1672294	CAT	PC	2,000	85,000	170,00
195	RETENTOR PISTÃO HIDRÁULICO INCLINAÇÃO EIXO DIANTEIRO 711103588	NEW HOLLAND	PC	2,000	65,000	130,00
196	RETENTOR PISTÃO HIDRÁULICO INCLINAÇÃO EIXO DIANTEIRO 7313179	CASE	PC	2,000	26,000	52,00
197	RETENTOR PISTÃO HIDRÁULICO INCLINAÇÃO LAMINA 1672294	CAT	PC	1,000	95,000	95,00
198	RETENTOR PISTÃO HIDRÁULICO INCLINAÇÃO LAMINA 8288822	CASE	PC	2,000	78,000	156,00
199	RETENTOR PISTÃO HIDRÁULICO INCLINAÇÃO LAMINA 8291506	NEW HOLLAND	PC	1,000	65,000	65,00
200	RETENTOR PISTÃO HIDRÁULICO LEVANTAMENTO LAMINA 1672304	CAT	PC	2,000	93,000	186,00
201	RETENTOR PISTÃO HIDRÁULICO LEVANTAMENTO LAMINA 8297075	NEW HOLLAND	PC	2,000	65,000	130,00
202	RETENTOR PISTÃO HIDRÁULICO LEVANTE DA CONCHA 1672312	CAT	PC	1,000	83,000	83,00
203	RETENTOR PISTÃO HIDRÁULICO TRAVAMENTO DA SELA 8288832	NEW HOLLAND	PC	1,000	70,000	70,00
204	RETENTOR PISTÃO HIDRÁULICO TRAVAMENTO DA SELA 8291506	NEW HOLLAND	PC	1,000	70,000	70,00
205	ROLAMENTO ALINHAMENTO PISTÃO HIDRÁULICO DIREÇÃO 1418141	CAT	PC	2,000	125,000	250,00
206	ROLAMENTO SUPLEMENTAR BOMBA HIDRÁULICA DIREÇÃO REF. 063533152	BOSCH	PC	4,000	104,000	416,00
207	TAMPA PISTÃO HIDRÁULICO 1849843	CAT	PC	1,000	520,000	520,00
208	TAMPA PISTÃO HIDRÁULICO 73067593	NEW HOLLAND	PC	1,000	520,000	520,00
209	TAMPA PISTÃO HIDRÁULICO ARTICULAÇÃO 1849843	CAT	PC	2,000	519,000	1.038,00
210	TAMPA PISTÃO HIDRÁULICO ARTICULAÇÃO 75220934	NEW HOLLAND	PC	2,000	520,000	1.040,00
211	TAMPA PISTÃO HIDRÁULICO BASCULANTE DA CONCHA 1418184	CAT	PC	1,000	550,000	550,00
212	TAMPA PISTÃO HIDRÁULICO DESLOCAMENTO DO CIRCULO 75220924	CASE	PC	3,000	400,000	1.200,00
213	TAMPA PISTÃO HIDRÁULICO DESLOCAMENTO LATERAL LAMINA 1948943	CAT	PC	1,000	520,000	520,00
214	TAMPA PISTÃO HIDRÁULICO DESLOCAMENTO LATERAL LAMINA 75218748	NEW HOLLAND	PC	1,000	520,000	520,00
215	TAMPA PISTÃO HIDRÁULICO DESTRAVAMENTO DA SELA 73065285	CAT	PC	2,000	520,000	1.040,00
216	TAMPA PISTÃO HIDRÁULICO DIREÇÃO 6E4940	CAT	PC	2,000	550,000	1.100,00
217	TAMPA PISTÃO HIDRÁULICO INCLINAÇÃO EIXO DIANTEIRO 711103585	CASE	PC	4,000	320,000	1.280,00
218	TAMPA PISTÃO HIDRÁULICO INCLINAÇÃO EIXO DIANTEIRO 973727	CAT	PC	2,000	470,400	940,80
219	TAMPA PISTÃO HIDRÁULICO INCLINAÇÃO LAMINA 6E4940	CAT	PC	1,000	520,000	520,00

244	PINTAR E COLOCAREM HIDROSTATICO, VALTRA-68S-C	HIDRAUVALE	UN	1,000	330,000	330,00
245	SERVIÇO DE TIRAR, DESMONTAR, LAVAR, AVALIAR, RETIFICAR, MONTAR, TESTAR, PINTAR E COLOCAR PISTAO HIDRÁULICO DE DIREÇÃO, VALTRA-68S-C	HIDRAUVALE	UN	2,000	200,000	400,00
246	SERVIÇO DE TIRAR, DESMONTAR, LAVAR, AVALIAR, RETIFICAR, MONTAR, TESTAR, PINTAR E COLOCAR PISTAO HID. LEVANTE CONCHA, HYNDAY HL 740-7	HIDRAUVALE	UN	1,000	790,000	790,00
247	SERVIÇO DE TIRAR, DESMONTAR, LAVAR, AVALIAR, RETIFICAR, MONTAR, TESTAR, PINTAR E COLOCAR PISTAO HID. BASCULANTE CONCHA, HYNDAY HL 740-7	HIDRAUVALE	UN	1,000	790,000	790,00
248	SERVIÇO DE TIRAR, DESMONTAR, LAVAR, AVALIAR, RETIFICAR, MONTAR, TESTAR, PINTAR E COLOCAR COMANDO HIDRÁULICO, HYNDAY HL 740-7	HIDRAUVALE	UN	1,000	2.200,000	2.200,00
249	SERVIÇO DE TIRAR, DESMONTAR, LAVAR, AVALIAR, MONTAR, TESTAR, PINTAR E COLOCAR BOMBA E CAIXA HIDRÁULICA DE DIREÇÃO, F14000.	HIDRAUVALE	UN	1,000	802,000	802,00
250	SERVIÇO DE TIRAR, DESMONTAR, LAVAR, AVALIAR, MONTAR, TESTAR, PINTAR E COLOCAR BOMBA E CAIXA HIDRÁULICA DE DIREÇÃO, F14000.	HIDRAUVALE	UN	1,000	802,000	802,00
251	SERVIÇO DE TIRAR, DESMONTAR, LAVAR, AVALIAR, RETIFICAR, MONTAR, TESTAR, PINTAR E COLOCAR BOMBA HID. PISTAO CACAMBA, GMC-12170	HIDRAUVALE	UN	1,000	802,000	802,00
252	SERVIÇO DE TIRAR, DESMONTAR, LAVAR, AVALIAR, RETIFICAR, MONTAR, TESTAR, PINTAR E COLOCAR CAIXA HIDRÁULICA DE DIREÇÃO, GMC-12170	HIDRAUVALE	UN	1,000	802,000	802,00
253	SERVIÇO DE TIRAR, DESMONTAR, LAVAR, AVALIAR, RETIFICAR, MONTAR, TESTAR, PINTAR E COLOCAREM PISTAO HIDRÁULICO Prensagem, MB113.	HIDRAUVALE	UN	1,000	240,000	240,00
254	SERVIÇO DE TIRAR, DESMONTAR, LAVAR, AVALIAR, RETIFICAR, MONTAR, TESTAR, PINTAR E COLOCAR BOMBA E CAIXA HIDRÁULICA DE DIREÇÃO, MB113/CAMINHÃO	HIDRAUVALE	UN	3,000	802,000	2.406,00
255	SERVIÇO DE TIRAR, DESMONTAR, LAVAR, AVALIAR, RETIFICAR, MONTAR, TESTAR, PINTAR E COLOCAR BOMBA E CAIXA HIDRÁULICA DE DIREÇÃO, VW WORKER DE 13180 A 26280.	HIDRAUVALE	UN	7,000	802,000	5.614,00
256	SERVIÇO DE TIRAR, DESMONTAR, LAVAR, AVALIAR, RETIFICAR, MONTAR, TESTAR, PINTAR E COLOCAR BOMBA HID. LEVANTE DA CACAMBA, VW WORKER DE 13180 A 26280.	HIDRAUVALE	UN	4,000	180,000	720,00
257	SERVIÇO DE TIRAR, DESMONTAR, LAVAR, AVALIAR, RETIFICAR, MONTAR, TESTAR, PINTAR E COLOCAR BOMBA E CAIXA HIDRÁULICA DE DIREÇÃO, VW140	HIDRAUVALE	UN	1,000	802,000	802,00
258	SERVIÇO DE TIRAR, DESMONTAR, LAVAR, AVALIAR, RETIFICAR, MONTAR, TESTAR, PINTAR E COLOCAR BOMBA E CAIXA HIDRÁULICA DE DIREÇÃO, MB 1513	HIDRAUVALE	UN	3,000	802,000	2.406,00
259	SERVIÇO DE TIRAR, DESMONTAR, LAVAR, AVALIAR, RETIFICAR, MONTAR, TESTAR, PINTAR E COLOCAR BOMBA DA CACAMBA, VW26 280	HIDRAUVALE	UN	2,000	240,000	480,00
260	SERVIÇO DE TIRAR, DESMONTAR, LAVAR, AVALIAR, RETIFICAR, MONTAR, TESTAR, PINTAR E COLOCAR BOMBA E CAIXA HIDRÁULICA DE DIREÇÃO, FORD	HIDRAUVALE	UN	2,000	802,000	1.604,00
261	SERVIÇO DE TIRAR, DESMONTAR, LAVAR, AVALIAR, RETIFICAR, MONTAR, TESTAR, PINTAR E COLOCAR BOMBA E CAIXA HIDRÁULICA DE DIREÇÃO, VW 26 280	HIDRAUVALE	UN	2,000	802,000	1.604,00
262	SERVIÇO DE TIRAR, DESMONTAR, LAVAR, AVALIAR, RETIFICAR, MONTAR, TESTAR,	HIDRAUVALE	UN	4,000	280,000	1.120,00

	PINTAR E COLOCAR PISTAO HID ARTICULAÇÃO, CASE DHP-845					
263	SERVIÇO DE TIRAR, DESMONTAR, LAVAR, AVALIAR, RETIFICAR, MONTAR, TESTAR, PINTAR E COLOCAR PISTAO HID, ARTICULAÇÃO, CATERPILLAR 120K	HIDRAUVALE	UN	2,0000	280,0000	560,00
264	SERVIÇO DE TIRAR, DESMONTAR, LAVAR, AVALIAR, RETIFICAR, MONTAR, TESTAR, PINTAR E COLOCAR PISTAO HID, ARTICULAÇÃO, NEW HOLLAND RG170.B	HIDRAUVALE	UN	2,0000	280,0000	560,00
265	SERVIÇO DE TIRAR, DESMONTAR, LAVAR, AVALIAR, RETIFICAR, MONTAR, TESTAR, PINTAR E COLOCAR PISTAO HID, BASCULANTE DA CONCHA, CATERPILLAR 924GZ	HIDRAUVALE	UN	1,0000	280,0000	280,00
266	SERVIÇO DE TIRAR, DESMONTAR, LAVAR, AVALIAR, RETIFICAR, MONTAR, TESTAR, PINTAR E COLOCAR PISTAO HID, DESLOCAMENTO DO CIRCULO, CASE DHP-845	HIDRAUVALE	UN	2,0000	280,0000	560,00
267	SERVIÇO DE TIRAR, DESMONTAR, LAVAR, AVALIAR, RETIFICAR, MONTAR, TESTAR, PINTAR E COLOCAR PISTAO HID, DESLOCAMENTO DO CIRCULO, CATERPILLAR 120K	HIDRAUVALE	UN	1,0000	280,0000	280,00
268	SERVIÇO DE TIRAR, DESMONTAR, LAVAR, AVALIAR, RETIFICAR, MONTAR, TESTAR, PINTAR E COLOCAR PISTAO HID, DESLOCAMENTO LATERAL LAMINA, CATERPILLAR 120K	HIDRAUVALE	UN	1,0000	280,0000	280,00
269	SERVIÇO DE TIRAR, DESMONTAR, LAVAR, AVALIAR, RETIFICAR, MONTAR, TESTAR, PINTAR E COLOCAR PISTAO HID, DESLOCAMENTO LATERAL LAMINA, CASE DHP-845	HIDRAUVALE	UN	2,0000	280,0000	560,00
270	SERVIÇO DE TIRAR, DESMONTAR, LAVAR, AVALIAR, RETIFICAR, MONTAR, TESTAR, PINTAR E COLOCAR PISTAO HID, DESLOCAMENTO LATERAL LAMINA, NEW HOLLAND RG170.B	HIDRAUVALE	UN	1,0000	280,0000	280,00
271	SERVIÇO DE TIRAR, DESMONTAR, LAVAR, AVALIAR, RETIFICAR, MONTAR, TESTAR, PINTAR E COLOCAR PISTAO HID, DESTRAVAMENTO DA SELA, NEW HOLLAND RG170.B	HIDRAUVALE	UN	2,0000	280,0000	560,00
272	SERVIÇO DE TIRAR, DESMONTAR, LAVAR, AVALIAR, RETIFICAR, MONTAR, TESTAR, PINTAR E COLOCAR PISTAO HID, DIREÇÃO, CATERPILLAR 924GZ	HIDRAUVALE	UN	2,0000	280,0000	560,00
273	SERVIÇO DE TIRAR, DESMONTAR, LAVAR, AVALIAR, RETIFICAR, MONTAR, TESTAR, PINTAR E COLOCAR PISTAO HID, ESCARIFICADOR, CATERPILLAR 120K	HIDRAUVALE	UN	1,0000	280,0000	280,00
274	SERVIÇO DE TIRAR, DESMONTAR, LAVAR, AVALIAR, RETIFICAR, MONTAR, TESTAR, PINTAR E COLOCAR PISTAO HID, ESCARIFICADOR, NEW HOLLAND RG170.B	HIDRAUVALE	UN	1,0000	280,0000	280,00
275	SERVIÇO DE TIRAR, DESMONTAR, LAVAR, AVALIAR, RETIFICAR, MONTAR, TESTAR, PINTAR E COLOCAR PISTAO HID, INCLINAÇÃO LAMINA, CASE DHP-845	HIDRAUVALE	UN	2,0000	280,0000	560,00
276	SERVIÇO DE TIRAR, DESMONTAR, LAVAR, AVALIAR, RETIFICAR, MONTAR, TESTAR, PINTAR E COLOCAR PISTAO HID, INCLINAÇÃO LAMINA, CATERPILLAR 120K	HIDRAUVALE	UN	1,0000	280,0000	280,00
277	SERVIÇO DE TIRAR, DESMONTAR, LAVAR, AVALIAR, RETIFICAR, MONTAR, TESTAR, PINTAR E COLOCAR PISTAO HID, INCLINAÇÃO LAMINA, NEW HOLLAND RG170.B	HIDRAUVALE	UN	1,0000	280,0000	280,00
278	SERVIÇO DE TIRAR, DESMONTAR, LAVAR, AVALIAR, RETIFICAR, MONTAR, TESTAR, PINTAR E COLOCAR PISTAO HID, INCLINAÇÃO O EIXO DIANTEIRO, CASE DHP-845	HIDRAUVALE	UN	2,0000	280,0000	560,00
279	SERVIÇO DE TIRAR, DESMONTAR, LAVAR, AVALIAR, RETIFICAR, MONTAR, TESTAR, PINTAR E COLOCAR PISTAO HID, INCLINAÇÃO O EIXO DIANTEIRO,	HIDRAUVALE	UN	2,0000	280,0000	560,00

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 001 AO CONTRATO Nº 177/2017

DAS PARTES: de um lado o **MUNICÍPIO DE NOVA ANDRADINA**, através da Secretária Municipal de Saúde com recursos do FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE NOVA ANDRADINA e do outro lado outro lado a empresa **S. A. PICOLI TRANSPORTES-EPP** resolvem em comum e recíproco acordo celebrarem o **Termo Aditivo nº 001** do Contrato nº **177/2017**

DO ADITIVO:

O presente Termo Aditivo tem a finalidade de alteração do valor contratual de **R\$ 190.930,24 (cento e noventa mil e novecentos e trinta reais e vinte e quatro centavos)**, para um valor atual de **R\$ 238.662,80 (duzentos e trinta e oito mil seiscentos e sessenta e dois reais e oitenta centavos)**, representando um acréscimo de 25% em valores **R\$ 47.732,56 (quarenta e sete mil setecentos e trinta e dois reais e cinquenta e seis centavos)**, bem como a finalidade de prorrogar o prazo contratual, para o período compreendido entre o dia **01/11/2017 a 16/12/2017**, tendo em vista a necessidade de aumento na locação de ônibus e vans para o transporte de munícipes.

Nova Andradina-MS, 31 de outubro de 2017.

NORBERTO FABRI JUNIOR
Secretário Municipal de Saúde
Ordenador de despesas
Contratante
S. A. PICOLI TRANSPORTES - EPP
Sergio Antônio Picoli
Contratada

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 001 AO CONTRATO Nº 361/2016

DAS PARTES: de um lado o **MUNICÍPIO DE NOVA ANDRADINA**, através da Secretária Municipal de Saúde com recursos do FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE NOVA ANDRADINA e do outro lado a pessoa física **MARLY SEHN**, resolvem em comum e recíproco acordo celebrarem o **Termo Aditivo nº 001** do Contrato nº **361/2016**

DO ADITIVO:

O presente Termo Aditivo tem a finalidade de alterar o valor contratual, correspondente à variação inflacionária prevista pelo IGPM, conforme tabela acostada aos autos, passando o valor mensal de **R\$ 1.600,00 (um mil e seiscentos reais)** para o valor de **R\$ 1.574,46 (um mil quinhentos e setenta e quatro reais e quarenta e seis centavos)**, e prorrogar o prazo contratual, para o período compreendido entre **23/11/2017 até 22/11/2018** tendo em vista que o imóvel atende as necessidades do município com fundamento na Lei Federal 8.245/91.

Nova Andradina-MS, 20 de novembro de 2017.

NORBERTO FABRI JUNIOR
Secretário Municipal de Saúde
Ordenador de despesas
MARLY SEHN
Contratada

DESPACHO DE RATIFICAÇÃO

Processo nº 57006/2017 - FLY 0333.0056971/2017.

- Adoto a justificativa como dispensa de licitação, em conformidade com o parecer jurídico, bem como em decorrência da justificativa da Comissão Permanente de Licitação, onde verificou-se que a referida Dispensa de Licitação para Compras e Serviços tem sustentação Artigo 24, II da Lei Federal 8.666, de 21 de junho de 1.993.
- RATIFICO** o enquadramento do presente processo, referente EXECUÇÃO DE SERVIÇOS PARA IMPLANTAÇÃO DE REDE INTERNA DE INTERNET NAS ESCOLAS MUNICIPAIS MACHADO DE ASSIS E DELMIRO SALVIONE BONIN. Conforme SECRETARIA M. EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES, solicitação 1542/2017, como Dispensa de Licitação para Compras e Serviços (Artigo 24, II da Lei Federal 8.666, de 21 de junho de 1.993), conforme parecer jurídico às fls. 16 e 17 do processo.
- Favorecidas:**
3.1 FATIMA VIDEO ELETRONICA, CNPJ: 01.551.928/0001-27, parafazendo um valor de R\$ 7.840,00 (sete mil e oitocentos e quarenta reais).
- Proj./Ativ.: 2.054 - 3.3.90.39.00.00.00.0.1.0015
- Condições de entrega:** Em até 10 (dez) dias, conforme solicitação e/ou orientação da Secretária Municipal de Educação, Cultura e Esporte.
- Condições de Pagamento:** em até 30 (trinta) dias, contados da data de apresentação da Nota Fiscal/Fatura, devidamente atestada.

Nova Andradina, 23 de novembro de 2017.

Fabio Zanata
Secretário Municipal de Educação, Cultura e Esporte
Ordenador de Despesa

	CATERPILLAR 120K					
280	SERVIÇO DE TIRAR, DESMONTAR, LAVAR, AVALIAR, RETIFICAR, MONTAR, TESTAR, PINTAR E COLOCAR PISTAO HID, INCLINAÇÃO O EIXO DIANTEIRO, NEW HOLLAND RG170.B	HIDRAUVALE	UN	2,0000	280,0000	560,00
281	SERVIÇO DE TIRAR, DESMONTAR, LAVAR, AVALIAR, RETIFICAR, MONTAR, TESTAR, PINTAR E COLOCAR PISTAO HID, LEVANTAMENTO LAMINA, CASE DHP-845	HIDRAUVALE	UN	4,0000	280,0000	1.120,00
282	SERVIÇO DE TIRAR, DESMONTAR, LAVAR, AVALIAR, RETIFICAR, MONTAR, TESTAR, PINTAR E COLOCAR PISTAO HID, LEVANTAMENTO LAMINA, CATERPILLAR 120K	HIDRAUVALE	UN	2,0000	280,0000	560,00
283	SERVIÇO DE TIRAR, DESMONTAR, LAVAR, AVALIAR, RETIFICAR, MONTAR, TESTAR, PINTAR E COLOCAR PISTAO HID, LEVANTAMENTO LAMINA, NEW HOLLAND RG170.B	HIDRAUVALE	UN	2,0000	280,0000	560,00
284	SERVIÇO DE TIRAR, DESMONTAR, LAVAR, AVALIAR, RETIFICAR, MONTAR, TESTAR, PINTAR E COLOCAR PISTAO HID, LEVANTE DA CONCHA, CATERPILLAR 924GZ	HIDRAUVALE	UN	1,0000	280,0000	280,00
285	SERVIÇO DE TIRAR, DESMONTAR, LAVAR, AVALIAR, RETIFICAR, MONTAR, TESTAR, PINTAR E COLOCAR PISTAO HID, RIPPER, CASE DHP-845	HIDRAUVALE	UN	2,0000	280,0000	560,00
286	SERVIÇO DE TIRAR, DESMONTAR, LAVAR, AVALIAR, RETIFICAR, MONTAR, TESTAR, PINTAR E COLOCAR PISTAO HID, RIPPER, CATERPILLAR 120K	HIDRAUVALE	UN	1,0000	280,0000	280,00
287	SERVIÇO DE TIRAR, DESMONTAR, LAVAR, AVALIAR, RETIFICAR, MONTAR, TESTAR, PINTAR E COLOCAR PISTAO HID, RIPPER, NEW HOLLAND RG170.B	HIDRAUVALE	UN	1,0000	280,0000	280,00
288	SERVIÇO DE TIRAR, DESMONTAR, LAVAR, AVALIAR, RETIFICAR, MONTAR, TESTAR, PINTAR E COLOCAR PISTAO HID, TRAVAMENTO DA SELA, NEW HOLLAND RG170.B	HIDRAUVALE	UN	1,0000	280,0000	280,00
289	SERVIÇO DE TIRAR, DESMONTAR, LAVAR, AVALIAR, RETIFICAR, MONTAR, TESTAR, PINTAR E COLOCAREM PISTAO HID, DESLOCAMENTO DO CIRCULO, NEW HOLLAND RG170.B	HIDRAUVALE	UN	1,0000	280,0000	280,00
290	SERVIÇO DE TIRAR, DESMONTAR, LAVAR, AVALIAR, RETIFICAR, MONTAR, TESTAR, PINTAR E COLOCAREM PISTAO HID, ESCARIFICADOR, CASE DHP-845	HIDRAUVALE	UN	2,0000	280,0000	560,00
291	SERVIÇO DE TIRAR, DESMONTAR, LAVAR, AVALIAR, RETIFICAR, MONTAR, TESTAR, PINTAR E COLOCAREM PISTAO HID, TRAVAMENTO DA SELA, CASE DHP-845	HIDRAUVALE	UN	4,0000	280,0000	1.120,00
Total do Fornecedor:						385.902,46

DA VALIDADE DOS PREÇOS: A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 12 (doze) meses, a partir da data da assinatura da Ata de Registro de Preços.

DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: A despesa decorrente desta licitação correrão à conta da dotação orçamentária específicas na formalização descrita na Lei nº 8.666/93.

2.109 - 33.90.30.00.00.00.000080

2.109 - 33.90.39.00.00.00.000080

Nova Andradina - MS, 14/11/2017

ROBERTO GINEL

Secretário Municipal de Serviços Públicos

Ordenador de Despesa

Equipe de Apoio

KATIA DE MATOS INACIO

Pregoeiro

023.251.761-42

ELIANE ROSELLI FONSECA

EQUIPE DE APOIO

465.856.301-06

LUIZ EDUARDO DE PAULA GONÇALVES

EQUIPE DE APOIO

039.731.291-18

GILBERTO BARBIERI

EQUIPE DE APOIO

367.867.211-68

CLAUDIO SANCHES

EQUIPE DE APOIO

237.827.651-68

HIDRAUVALE SISTEMAS HIDRAULICOS LTDA

MANOEL MESSIAS DA SILVA - CPF: 518.591.901-97

Fornecedor

FUNDAÇÃO SERVIÇOS DE SAÚDE DE NOVA ANDRADINA – FUNSAU-NA
HOSPITAL REGIONAL DE NOVA ANDRADINA
DR. FRANCISCO DANTAS MANIÇOBACOMISSÃO DE CONCURSO PÚBLICO
CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2017

EDITAL Nº. 004/2017

A DIRETORIA EXECUTIVA DA FUNDAÇÃO SERVIÇOS DE SAÚDE DE NOVA ANDRADINA/FUNSAU-NA, Estado de Mato Grosso do Sul no uso de suas atribuições e juntamente com a Comissão de Concurso Público, nomeada pela Portaria nº 92/2017, de 04 de outubro de 2017, na forma prevista no subitem 3.5 do Edital 003/2017, torna público para conhecimento dos interessados que requereram isenção das taxas de inscrição para o Concurso Público em epígrafe, que após a análise da Comissão foram **DEFERIDOS** e **INDEFERIDOS** os seguintes pedidos:

1. PEDIDOS DEFERIDOS

NOME	CARGO	CPF
Adriano Júnior Schirrmann Pereira	Atendente de Farmácia	053.219.161-79
Ane Cristina Alencar dos Santos	Auxiliar de Copa	975.002.751-53
Aparecida Faustino de Oliveira	Auxiliar de Farmácia	818.969.051-53
Beatriz Vieira dos Santos Martins	Auxiliar Administrativo	055.248.541-19
Belmiro Crispim	Auxiliar Administrativo	870.790.621-87
Betânia Lino Lopes	Contador	827.551.321-91
Bruna Delavalestina Bizache	Recepcionista	054.500.221-40
Bruno de Souza Pereira	Técnico em Radiologia	025.621.251-18
Cleide Garcia de Souza	Auxiliar de Copa	420.665.731-91
Daiane Leal de Santana	Auxiliar de Limpeza	416.836.718-56
Daniilo Gileade Teles da Veiga	Auxiliar de Farmácia	698.207.914-20
Daniilo José Moraes	Auxiliar de Farmácia	044.443.921-85
Deize Pereira Bezerra	Auxiliar Administrativo	011.467.351-97
Fernanda da Silva Lima	Técnico em Radiologia	036.686.031-38
Francisca Andenisa da Silva	Auxiliar Administrativo	021.569.491-07
Geovana Gomes da Lisboa	Atendente de Farmácia	054.393.821-98
Gleison Rodrigues da Silva Souza	Auxiliar Administrativo	003.485.851-28
Helton Aparecido da Silva Marques	Auxiliar de Limpeza	037.102.881-77
Jaqueline da Silva Souza Pereira	Técnico em Radiologia	029.464.361-36
Jéssica Fernanda Martins Vituri	Auxiliar Administrativo	057.487.501-80
Leticia Rodrigues Ferreira	Auxiliar de Copa	043.236.331-90
Luiz Gabriel Palma Vieira	Assessor Jurídico	054.119.371-67
Luiza Yasmin Viana Teixeira dos Santos	Técnico em Radiologia	050.947.761-50
Magda Cristina Xavier dos Santos	Recepcionista	038.575.911-88
Marcelo da Cruz Evangelista	Auxiliar Administrativo	003.328.261-71
Maria Cleusa Santana	Auxiliar de Limpeza	486.979.231-15

1

Mariele Tropolaldi Olazar	Auxiliar Administrativo	067.634.741-05
Raiza Thaimene Ramos Ortiz de Brito	Técnico em Radiologia	028.864.791-28
Roselaine Ramires Chicalé Pedro	Auxiliar de Copa	899.922.961-00
Sabrina Gabriele Ramires Trovato	Recepcionista	070.757.331-92
Sabrina Gabriele Ramires Trovato	Copeiro	070.757.331-92
Sivonete Silva	Auxiliar de Limpeza	561.654.631-34
Tais Leite Chaves dos Santos	Recepcionista	063.971.511-74

2. PEDIDOS INDEFERIDOS

NOME	CARGO	CPF
Alessandra da Silva Oliveira	Técnico em Enfermagem	306.353.008-50
Alex Sandro Cunha Rodrigues	Auxiliar de Copa	037.982.741-77
Ana Luisa Lages Belchor	Nutricionista	041.221.641-84
Andressa de Cristo Gomes	Enfermeiro	012.586.341-12
Angela Maria Bergamim Ferreira Soares	Auxiliar Administrativo	024.758.431-28
Camila Rivarola Araujo	Auxiliar Administrativo	011.139.981-56
Caroline Silva dos Santos	Técnico em Enfermagem	066.554.841-97
Cristiana Guimarães dos Santos	Contador	044.126.781-56
Cristiane Mota Guerra	Não Informado	832.095.731-15
Danielly Sena Silva	Auxiliar Administrativo	039.064.721-75
Drielly Joana Gomes Camargo	Recepcionista	079.336.369-18
Drielly Joana Gomes Camargo	Não Informado	079.336.369-18
Ellen Cristina dos Santos Franco	Auxiliar Administrativo	074.231.891-54
Emilly Vitoria Nascimento Silva	Auxiliar Administrativo	070.939.481-03
Érika Mendes	Costureira	932.204.051-34
Eudóxia Xavier de Souza	Recepcionista	639.457.381-72
Gabriel Ferreira Agostinho	Auxiliar Administrativo	052.105.631-46
Geicyelle Souza de Oliveira	Não Informado	066.893.351-86
Gislaine dos Santos Fernandes	Recepcionista	Não Informado
Gustavo Gonçalves Bezerra	Contador	035.568.661-96
Jucileide Nascimento da Fonseca Argilero	Auxiliar de Cozinha	875.916.771-87
Luana Silva Flores	Auxiliar de Copa	038.824.241-84
Lucas Carvalho de Oliveira	Cozinheiro	045.433.481-84
Lucas Carvalho de Oliveira	Auxiliar Administrativo	045.433.481-84
Marcilene de Oliveira Santos	Técnico em Enfermagem	091.057.096-52
Marilene da Fonseca Silva	Auxiliar Administrativo	622.344.801-59
Marlene Ferreira Monteiro	Auxiliar de Lavanderia/Rouparia	801.011.861-34
Miriam Pereira de Souza Silva	Não Informado	003.713.521-00
Nilce Aparecida do Nascimento	Recepcionista	701.208.201-10
Patrick Renato Pinto Trevisan	Não Informado	037.815.511-30
Rosiane Holanda da Silva	Não Informado	045.934.411-02
Samara de Oliveira Mendes	Técnico em Radiologia	050.932.421-52

Sheila Licia Nascimento Silva	Auxiliar Administrativo	009.286.671-97
Simone Antonia Alves	Recepcionista	024.684.991-66
Vanessa Cristina dos Santos Silva	Não Informado	016.029.331-62
Vinicius Ribeiro dos Santos	Não Informado	Não Informado
Zumira Teixeira Valentino Casas	Auxiliar de Farmácia	025.525.801-14

Os candidatos que tiveram seus pedidos de isenção **indeferidos**, pretendendo participar do concurso deverão efetuar o pagamento da taxa de inscrição até o dia 1º de dezembro de 2017, na forma prevista no subitem 3.6 do Edital 003/2017.

NOVA ANDRADINA /MS, 22 de novembro de 2017

NELSON CUSTÓDIO DA SILVA
Diretor Geral - FUNSAU - NA

Comissão de Concurso Público

HIURY EMILIO IZZO
Presidente

Membros:

JABER CLEDSON DA SILVA

LUIS ALBERTO DA SILVA

FUNDAÇÃO SERVIÇOS DE SAÚDE DE NOVA ANDRADINA –
FUNSAU-NA
HOSPITAL REGIONAL DE NOVA ANDRADINA
DR. FRANCISCO DANTAS MANIÇOBA

EDITAL FUNSAU-NA nº. 81/2017.

NELSON CUSTÓDIO DA SILVA, Diretor Geral da Fundação Serviços de Saúde de Nova Andradina/FUNSAU-NA, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com o disposto no § 3º do art. 17, da Lei nº 886, de 9 de junho de 2010, **CONVOCA** do Processo Seletivo Simplificado para prestar serviços no Hospital Regional de Nova Andradina, mediante contratação em caráter temporário, por tempo determinado. Os convocados, conforme anexo I, **deverão comparecer até o dia 04 de dezembro de 2017** no Departamento de Recursos Humanos do Hospital Regional de Nova Andradina, situado na Av. Eulênir de Oliveira Lima, nº 71, Bairro Durval Andrade Filho, Nova Andradina-MS, das 07:00h às 10:30h ou das 13h às 16:30h, para apresentação e entrega dos documentos constantes no Processo Seletivo Simplificado e agendamento dos exames de saúde pré-admissionais, tudo na forma do item 14 (quatorze) do edital de abertura do Processo Seletivo Simplificado nº. 06/2017. O candidato ora convocado que deixar de comparecer no prazo acima estabelecido, será considerado desistente.

Nova Andradina MS 27 de novembro de 2017.

NELSON CUSTÓDIO DA SILVA
DIRETOR GERALAv. Eulênir de Oliveira Lima, 71 - Bairro Durval Andrade Filho
Nova Andradina-MS - Fone/Fax: (67) 3441-5050 | www.funseau-na.com.brFUNDAÇÃO SERVIÇOS DE SAÚDE DE NOVA ANDRADINA –
FUNSAU-NA
HOSPITAL REGIONAL DE NOVA ANDRADINA
DR. FRANCISCO DANTAS MANIÇOBA

ANEXO I

RELAÇÃO DO(S) CANDIDATO(S) CONVOCADO(S)

ENFERMEIRO(A)

Nome	Pontuação	Classificação
PRISCILA DE OLIVEIRA P. GIBIM	80,00	11º

Av. Eulênir de Oliveira Lima, 71 - Bairro Durval Andrade Filho
Nova Andradina-MS - Fone/Fax: (67) 3441-5050 | www.funseau-na.com.br



FUNDAÇÃO SERVIÇOS DE SAÚDE DE NOVA ANDRADINA –
FUNSAU-NA
HOSPITAL REGIONAL DE NOVA ANDRADINA
Drº FRANCISCO DANTAS MANIÇOBA

1. DA DOCUMENTAÇÃO

1.1. Os candidatos deverão apresentar para a contratação fotocópia e respectivo original dos seguintes documentos:

- Registro Geral de Identificação (RG); carteira de identidade
- Carteira de trabalho e previdência social;
- Inscrição no Cadastro de Pessoa Física – CPF/MF;
- Título de eleitor;
- Comprovante de quitação eleitoral da última eleição;
- Cadastramento no PIS/PASEP, se tiver;
- Uma foto 3x4;
- Comprovante de residência;
- Certidão de nascimento ou casamento;
- Certidão de nascimento dos filhos dependentes;
- Certidão negativa de antecedentes criminais.
- Comprovante de escolaridade exigida para o cargo;
- Certificado militar, quando couber;
- Carteira de Identidade Profissional, quando couber, com o comprovante de pagamento da anuidade do conselho profissional;
- Declaração de bens;
- Declaração de acumulação de cargos;
- Carteira de Vacinação em dia;
- Conta Bancária no Banco do Brasil.

Av. Eulênir de Oliveira Lima, 71 - Bairro Duval Andrade Filho
Nova Andradina/MS - Fone/Fax: (67) 3441-5050 | www.funseau-na.com.br



Hom PP 310-2017

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) Ordenador de Despesa Sec. Munic. de Serv. Públicos, Roberto Ginel, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 10.520/02 subsidiariamente a lei 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo pregoeiro, resolve:

Homologar a presente Licitação nestes termos:

- Processo Nr.: 55991/2017
- Licitação Nr.: 310/2017
- Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
- Data Homologação: 14/11/17

e) Objeto da Licitação: Contratação de empresa especializada em serviço de assistência mecânica e aquisição fracionada de peças para revisão de bomba e caixa hidráulica de direção, bomba hidráulica e pistões para atender os veículos tipo máquinas pesadas, tratores e caminhões.

CONTRATADO:

HIDRAUVALE SISTEMAS HIDRAULICOS LTDA VALOR DA DESPESA: R\$ 385.902,46 (trezentos e oitenta e cinco mil novecentos e dois reais e quarenta e seis centavos)

DATA: 14/11/17

Roberto Ginel-Sec. Munic. de Serv. Públicos

Hom PP 316-2017

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) Ordenador de Despesa Secretário Municipal de Saúde, Norberto Fabri Junior, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 10.520/02 subsidiariamente a lei 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo pregoeiro, resolve:

Homologar a presente Licitação nestes termos:

- Processo Nr.: 57064/2017
- Licitação Nr.: 316/2017
- Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
- Data Homologação: 22/11/17

e) Objeto da Licitação: aquisição de pneus para os veículos pertencentes à frota do Fundo Municipal de Saúde (relação em anexo), informamos que esta aquisição atenderá os automóveis em apenas uma troca de pneu.

CONTRATADO:

DEMAPE PNEUS LTDA VALOR DA DESPESA: R\$ 2.838,00 (dois mil oitocentos e trinta e oito reais)

D.M.P. PNEUS e ACESSÓRIOS LTDA (ZIZO PNEUS) VALOR DA DESPESA: R\$ 12.229,20 (doze mil duzentos e vinte e nove reais e vinte centavos)

CAIADO PNEUS LTDA (NOVA ANDRADINA) VALOR DA DESPESA: R\$ 14.677,60 (quatorze mil seiscentos e setenta e sete reais e sessenta centavos)

DATA: 22/11/17

Norberto Fabri Junior-Secretário Municipal de Saúde

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

HOMOLOGO o procedimento licitatório realizado no dia: 07/11/2017, às 07h30min na modalidade TOMADA DE PREÇO n.º 036/2017 – processo administrativo n.º 56456/2017, conforme Ata de julgamento à fls. 113, considerando-o DESERTA, referente: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA LIMPEZA DAS CAIXAS DE DETENÇÃO NA RUA ANTÔNIO DUARTE, no Município de Nova Andradina - MS, através da solicitação da Cl. Nº 180/2017/SEMIFRA/DGOP e Solicitação nº 1501/2017, a pedido da Secretaria Municipal de Infraestrutura em conformidade com as especificações e quantidades constantes na proposta de preços, anexo III, planilha orçamentária, cronograma físico financeiro, memória de cálculo, projeto, termo de referência – anexo I, planilha orçamentária, cronograma físico-financeiro, memória de cálculo, planilha de composição de preços unitários, projeto e condições previstas no edital.
Nova Andradina – MS, 07 de Novembro de 2017.

JULIO CESAR CASTRO MARQUES
Secretário Municipal de Infraestrutura
Ordenador de Despesa

PORTARIA Nº. 768, de 24 de Novembro de 2017.

O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA, ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso de suas atribuições legais;

CONSIDERANDO o benefício da aposentadoria por invalidez concedido pelo Instituto de Previdência Social dos Servidores do Município de Nova Andradina - PREVINA, conforme Portaria nº 313/2017;

RESOLVE:

Art. 1º Declarar vago um cargo efetivo de **Profissional de Saúde Pública**, integrante da Carreira de Atividades Auxiliares, do Plano de Cargos, Carreiras e Remuneração da Prefeitura Municipal, em decorrência da concessão da aposentadoria da servidora **CEILA MARIA KATAOKA**, matrícula 2946, pelo Instituto de Previdência Social dos Servidores do Município de Nova Andradina-MS, com validade a contar de 1º de novembro de 2017 (autos 57.669/2017).

Art. 2º A Diretoria-Geral de Recursos Humanos averbará a concessão da aposentadoria da servidora constante desta Portaria, em sua ficha funcional.

Art. 3º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, com efeitos a contar a partir do dia 1º de novembro de 2017, revogando-se as disposições em contrário.

Nova Andradina-MS, 24 de novembro de 2017.

José Gilberto Garcia

PREFEITO MUNICIPAL

MATO GROSSO DO SUL

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

Extrato de Empenho Nº.: 343/17 Data: 24/11/2017

Licitação: Processo: 50252/2017, Pregão: 122/2017, Ata nº.: 82/2017

Município: NOVA ANDRADINA

C.N.P.J.: 03.173.317/0001-18

Dotação

Órgão:	07	- SECRETARIA M. DE CIDADANIA E ASSISTENCIA SOCIAL
Unidade:	07.10	- FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
Funcional:	06.244.0037	- Assistência Social Geral
Projeto/Atividade:	2.202	- Manutenção e Encargos com CRIAS
Elemento:	3.3.90.39.99.00.00.00.1109	- Outros Serviços de Pessoa Jurídica

Valor Total do Empenho: 4.456,00 (quatro mil quatrocentos e cinquenta e seis reais)

Credor: 694 ADEMILSON DIAS

Objeto:

PELA DESPESA EMPENHADA REF A LOCAÇÃO DE BRINQUEDOS INFANTIL PARA ATENDER OS PROJETOS SOCIAL, CONFORME ATA DE REGISTRO DE PREÇO N°82/2017.

MATO GROSSO DO SUL

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

Extrato de Empenho Nº.: 344/17 Data: 24/11/2017

Licitação: Processo: 50252/2017, Pregão: 122/2017, Ata nº.: 82/2017

Município: NOVA ANDRADINA

C.N.P.J.: 03.173.317/0001-18

Dotação

Órgão:	07	- SECRETARIA M. DE CIDADANIA E ASSISTENCIA SOCIAL
Unidade:	07.10	- FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
Funcional:	06.244.0037	- Assistência Social Geral
Projeto/Atividade:	2.204	- Manutenção e Encargos com SCPV
Elemento:	3.3.90.30.07.00.00.00.1109	- Gêneros para Alimentação

Valor Total do Empenho: 1.000,00 (um mil reais)

Credor: 335 CUCA FRESCA SORVETES E LANCHES LTDA

Objeto:

PELA DESPESA EMPENHADA REF AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER OS PROJETOS SOCIAL, CONFORME AT ADE REGISTRO DE PREÇO N°82/2017.

FUNDAÇÃO SERVIÇOS DE SAÚDE DE NOVA ANDRADINA FUNSAU-NA

Estado de Mato Grosso do Sul

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 060/2017

SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS

A Fundação Serviços de Saúde de nova Andradina FUNSAU-NA torna público aos interessados a realização do **Pregão Presencial nº 060/2017, processo nº 234/2017. Objeto:** aquisição de combustíveis para atender veículo posto a serviço da Fundação bem como abastecimento de gerador de energia que atende ao Hospital Regional de Nova Andradina FUNSAU-NA, por 12 (doze) meses, a partir da assinatura da Ata de Registro de Preços.

O Edital estará disponível, mediante o ressarcimento de custos no valor de R\$ 5,00 (cinco) reais, depósito Banco do Brasil agência 0728-5 Conta Corrente 34.000-6 a partir de 28/11/2017, de 07:00 hs. às 11:00 hs. e de 13:00 hs. às 17:00 hs. Endereço: Av. Eulênir de Oliveira Lima nº 71.

As solicitações de edital deverão ser encaminhadas ao endereço eletrônico: licitacao@funseau-na.ms.gov.br. Contato (67)3441-5050, ramal 222.

Entrega e abertura das Propostas: Dia 11/12/2017 às 08:00 horas.

Nova Andradina/MS, 27 de novembro de 2017.

Ariadne de L. Diniz Henriques

Pregoeiro

EDITAL FUNSAU/NA Nº 80/2017**RESULTADO PRELIMINAR DO
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 15/2017****NOVA ANDRADINA/MS**

NELSON CUSTÓDIO DA SILVA, Diretor Geral da Fundação Serviços de Saúde de Nova Andradina-FUNSAU/NA, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com o disposto no § 3º do art. 17, da Lei nº 886, de 9 de junho de 2010, divulga e homologa o Resultado Preliminar do Processo Seletivo Simplificado para seleção de profissionais de nível médio para prestar serviços no Hospital Regional de Nova Andradina, mediante contratação em caráter temporário, por tempo determinado, como segue:

1 - DO RESULTADO PRELIMINAR

1.1 - A Relação contendo o Resultado Preliminar e a Classificação dos candidatos aprovados encontra-se no **Anexo I** deste Edital.

1.2 - Número de vagas do nível médio:

1.2.1 03 (Três) Técnicos em Enfermagem.

2 - DA CONVOCAÇÃO.

1.1 - Os candidatos aprovados serão convocados conforme a necessidade da administração do Hospital Regional de Nova Andradina, de acordo com a classificação contida no Resultado Final, através de edital de convocação que será disponibilizado no site www.funsauna.ms.gov.br, no Jornal Imagem e no mural do Hospital Regional de Nova Andradina.

Nova Andradina/MS, 27 de novembro de 2017.

GABRIELLA GOMES RODRIGUES DE SOUZA

Presidente da banca organizadora
do Edital 15/2017

**NELSON CUSTÓDIO DA SILVA
Diretor-Geral****ANEXO I DO EDITAL Nº 80/2017****RESULTADO PRELIMINAR****TÉCNICO EM ENFERMAGEM**

Nome	Pontuação	Classificação
LUCILENE APARECIDA LAORINO	91,33	1º
VALERIA ROSANGELA RIBEIRO	85,33	2º
ROSEMEIRE FERREIRA DO C. SOUZA	80,00	3º
ROSENI RODRIGUES DOS SANTOS	70,00	4º
MARIA JOSE ALMEIDA DA FONSECA	60,00	5º
ROSANA ALVES DE LIMA	DESCLASSIFICADA	-
GEISSIHANNY CONCEIÇÃO LIMA	AUSENTE	-

**TERMO DE ENCERRAMENTO
DO CONTRATO nº 143/2017**

Por este instrumento, o MUNICÍPIO DE NOVA ANDRADINA-MS, em cumprimento as determinações do Tribunal de Contas do Estado de Mato Grosso do Sul, contidas na Resolução nº 54/2016 resolve registrar o **ENCERRAMENTO do CONTRATO Nº 143/2017**, celebrado com a Empresa: **ANDERSON MACIEL LIMA DE MEDEIROS 06217984440**.

O presente CONTRATO está ENCERRADO por motivo de que todos os termos e condições terem sido cumpridos a contento pelo contratante e contratado.

Não estão abrangidos pelo presente Termo de Encerramento que podem ser objeto de exigência ou responsabilização, a saber:

- As obrigações relacionadas a processos iniciados de penalização contidas no Contrato;
- As garantias sobre bens e serviços entregues ou prestados, tanto legais quanto convencionais;
- A reclamação de qualquer tipo sobre defeitos ocultos nos produtos ou serviços entregues ou prestados.

Sendo assim, o Município de Nova Andradina-MS, através do Ordenador de despesas, assina o presente Termo de Encerramento, para que surta os seus efeitos legais.

Nova Andradina-MS, 22 de novembro de 2017.

HERNANDES ORTIZ
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E
DESENVOLVIMENTO INTEGRADO